

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADESÃO Nº 009-2022**

TERMO DE ADESÃO Nº 009-2022**À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ**, com sede na Rua João Fernandes da Silva, Nº 122, Centro, na cidade de Jaçanã/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.158.800/0001-47, neste ato representado PREFEITO CONSTITUCIONAL, UADY ANTONIO DE FARIAS, portador da carteira de identidade RG nº 418.816 SSP-RN, inscrito no CPF sob o nº 613.823.617-34, brasileiro, funcionário público, residente e domiciliado à Rua Antônio Gregório, Nº 320, Centro, Jaçanã-RN, nesta cidade, **ADERE** a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 005-2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, na data de 21 de Julho de 2022, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Bodó-RN, inscrita no CNPJ Nº 01.612.374/0001-20, com sede à Rua Joel Assunção, nº 340, Centro, Bodó/RN, com a Empresa A. A. DE S. WANDERLEY – ME, inscrita no CNPJ 04.279.658/0001-35, sediada na AV. Cap. Mor. Gouveia, Nº 211, Candelaria II, Natal-RN, neste ato representado pelo Sr. Adriano Alberto de Souza Wanderley, na qualidade de representante legal, que se regerá pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e os Decretos nº 5.450 de 31 de maio de 2005 e 3.931 de 19 de setembro de 2001, bem como Decretos Municipais Nº 008/2007 e 006/2013 e demais normas legais, nas condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO.

Constitui o objeto do presente **TERMO DE ADESÃO** a Ata de Registro de Preços Processo, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 005/2022, realizado pelo Município de Bodó/RN, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E INSULINA**, com validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ocorrida no dia 20 de Julho de 2022.

CLÁUSULA II - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, **ADERE** à todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços supramencionada, oriunda da Licitação acima mencionada, realizada pelo Município de Bodó/RN, **QUE PASSA A FAZER PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE TERMO DE ADESÃO**, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

LOTE 01

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ÚRICO COLORIMETRICO - 250ML	KIT	50	LABTEST	82,00	4.100,00
2	ALBUMINA - 250ML	KIT	50	LABTEST	62,00	3.100,00
3	AMILASE CINETICA - 30ML	KIT	50	BIONALITICA	73,00	3.650,00
4	BILIRRUBINA TOTAL CINETICA - 52ML	KIT	40	GOLD ANALISA	62,00	2.480,00
5	BILIRRUBINA DIRETA CINETICA - 52ML	KIT	40	GOLD ANALISA	62,00	2.480,00
6	COLESTEROL HDL - 50ML	KIT	60	GOLD ANALISA	46,00	2.760,00
7	CK NAC CINETICA - 500ML	KIT	80	GOLD ANALISA	173,00	13.840,00
8	CKMB CINETICA - 50ML	KIT	80	GOLD ANALISA	204,00	16.320,00
9	COLESTEROL TOTAL CINETICA - 200ML	KIT	80	BIONALITICA	122,00	9.760,00
10	DESIDROGENASE LACTICA - 40ML/20ML	KIT	80	BIOCLIN	66,00	5.280,00
11	POSFOTASE ALCALINA - 100 TESTES	KIT	80	BIOCLIN	61,00	4.880,00
12	GAMA GT CINETICA - 24ML / 6ML	KIT	80	GOLD ANALISA	101,00	8.080,00
13	PROTEINAS TOTAIS - 250ML	KIT	25	LABTEST	51,00	1.275,00
14	TGO CINETICA - 30ML	KIT	60	GOLD ANALISA	92,00	5.520,00
15	TGP CINETICA - 30ML	KIT	60	GOLD ANALISA	92,00	5.520,00
16	TRIGLICERIDEOS CINETICA - 2 X 100ML	KIT	80	BIOANALITICA	225,00	18.000,00
17	UREIA CINETICA - 4 X 50ML	KIT	50	GOLD ANALISA	122,00	6.100,00
18	TROPONINA - 10 TESTES	KIT	40	GOLD ANALISA	71,00	2.840,00
19	CREATINA CINETICA - 300ML	KIT	50	GOLD ANALISA	61,00	3.050,00
20	FITA DE URINA 10 ARES - 150 TIRAS	TUBO	200	LABTEST	61,00	12.200,00
21	PCR - 80 TESTES	KIT	24	GOLD ANALISA	51,00	1.224,00
22	ASLO - 80 TESTES	KIT	24	GOLD ANALISA	48,00	1.152,00
23	LATEX - 80 TESTES	KIT	24	GOLD ANALISA	51,00	1.224,00
24	ANT-A 10ML	KIT	24	PROTHEMO	46,00	1.104,00
25	ANT-B 10ML	KIT	24	PROTHEMO	46,00	1.104,00
26	ANT-AB 10ML	KIT	24	PROTHEMO	46,00	1.104,00
27	ANT-RH 10ML	KIT	24	PROTHEMO	56,00	1.344,00
28	BOMBONA DE ÁGUA DESTILADA 5L	UNID	72	SANAFARMA	19,40	1.396,80
29	ANT-HIV - 25 TESTES	KIT	30	BIOCLIN	153,00	4.590,00

30	VDRL 2 X 2,5ML	KIT	30	LABTEST	41,00	1.230,00
31	CORANTE PANÓTICO C 03 FRDE 500ML	KIT	12	LABORCLIN	46,00	552,00
32	TUBO DE HEMOLISE 5ML C/ TAMP	UNID	6000	CRAL	0,19	1.140,00
33	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO C/ 10 UND	KIT	36	LABOR IMPORT	0,82	29,52
34	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO/ 10 UND	KIT	36	LABOR IMPORT	0,62	22,32
35	ANTI-COAGULANTE EDTA 20ML	UNID	50	GOLD ANALISA	8,10	405,00
36	FLUORETO DE POTÁSSIO 20ML	UNID	50	GOLD ANALISA	8,10	405,00
37	PAPEL DE FILTRO C/ 100 UND	KIT	24	WHATMAN	6,90	165,60
38	COLETOR ESTÉRIL PARA CULTURA	UNID	2000	JPROLAB	0,62	1.240,00
39	PAPEL TÉRMICO	UNID	10	SPIRAL	15,30	153,00
40	EIGHTCHECK SANGUE CONTROLE	KIT	10	SYSMEX	234,40	2.344,00
41	REAGENTE HI93701-03 EM PÓ PARA 300 TESTES (CLORO LIVRE) - ESTOJO	KIT	10	HANNA	91,30	913,00
42	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CUBETAS HI93703-50 COM 230ML	UNID	10	HANNA	46,10	461,00
43	TERMÔMETRO EM BASTÃO PARA ALIMENTOS	UNID	10	INCOTERM	20,40	204,00
44	GLICOSE ENZIMÁTICA 500ML	KIT	12	GOLD ANALISA	80,20	962,40
45	CALICE DE SEDIMENTAÇÃO FEZES DE VIDRO 150ML	UNID	50	PLENALAB	12,20	610,00
46	PONTEITAS AMARELAS PCT C/ 1000	PCT	10	LABOR IMPORT	48,20	482,00
47	PONTEIRAS AZUIS PCT C/ 1000	PCT	10	LABOR IMPORT	204,00	2.040,00
48	TUBO SEDIMENTO URINÁRIO 10ML	UNID	5000	CRAL	0,46	2.300,00
49	LUGOL FORTE 5% - 1000ML	LITRO	6	QEEL	91,00	546,00
50	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE CELULAS SANGUINEAS - 20LTS	UNID	12	EBRAM	184,00	2.208,00
51	AGENTE HEMOLISANTE PARA CONTAGEM E DIFERENCIAL DE LEUCOCITOS E DETERMINAÇÃO EMOGLOBINA 1LITRO	UNID	12	DIAGAM	178,00	2.136,00
52	SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAR E UMEDECER AS TUBULAÇÕES DE ANALISADORES 5LITROS	UNID	12	RIOQUIMICA	158,00	1.896,00

LOTE 02

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MÁSCARA C/ 50 UND.	UNID	150	DESCARPACK	12,00	1.800,00
2	GORRO C 100 UND	PCT	50	DESCARPACK	28,00	1.400,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO G C/	CX	180	MEDIX	35,00	6.300,00
4	LUVA P PARA PROCEDIMENTO C/ 100	CX	240	MEDIX	35,00	8.400,00
5	LUVA M PROCEDIMENTO C/ 100	CX	200	MEDIX	35,00	7.000,00
6	ALGODÃO EM ROLINHO	PCT	216	SS PLUS	3,10	669,60
7	ALGODÃO 250G	PCT	240	NEVOA	6,50	1.560,00
8	SUGADOR PCT COM 40UND	PCT	216	EURONDA	7,50	1.620,00
9	COTONETE - CX	CX	108	JOHNSON & JOHNSON	1,25	135,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML	UNID	60	SR	0,68	40,80
11	ADESIVO UNIVERSAL P/ ESMALTE E DENTINA	UNID	50	DENTSPLY	54,80	2.740,00
12	ÁCIDO FOSFÓRICO C/ 3 UND. - PCT	UNID	108	FGM	12,00	1.296,00
13	RESINA COMPOSTA A 2	UNID	100	3M	27,00	2.700,00
14	RESINA COMPOSTA A 3	UNID	100	3M	27,00	2.700,00
15	RESINA COMPOSTA B 2	UNID	100	3M	27,00	2.700,00
16	RESINA COMPOSTA C 2	UNID	100	3M	27,00	2.700,00
17	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO)	CX	54	BIODINAMICA	16,00	864,00
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA-PÓ)	CX	18	BIODINAMICA	16,50	297,00
19	VERNIZ CAVITÁRIO	CX	36	BIODINAMICA	18,00	648,00
20	FORMOCRESOL	CX	9	BIODINAMICA	18,50	166,50
21	OTOSPORIN	CX	18	FARMOQUIMICA	16,00	288,00
22	FLUOR NEUTRO	UNID	18	DFL	7,50	135,00
23	DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA	UNID	108	FGM	18,00	1.944,00
24	SELANTE OCLUSAL	UNID	18	FGM	16,40	295,20
25	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	FRC	18	BIODINAMICA	15,90	286,20
26	PASTA PROFILÁTICA	BISNAGA	36	COLTENE	12,00	432,00
27	PEDRA POMES	UNID	24	YAMAY	13,50	324,00
28	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ)	CX	18	SS WHITE	19,00	342,00
29	FLUOR EM GEL	UNID	216	DFL	10,30	2.224,80
30	MATRIZ METÁLICA 0,5	UNID	54	MAQUIRA	2,50	135,00
31	MATRIZ METÁLICA 0,7	UNID	54	MAQUIRA	2,50	135,00
32	CUNHA DE MADEIRA	PCT	36	IODONTOSUL	9,00	324,00

33	CARBONO OCLUSAL	BLOCO	54	MAQUIRA	15,00	810,00
34	FIO DE SULTURA ODONTOLÓGICO 3-0 SEDA	CX	100	SHALON	45,00	4.500,00
35	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15	CX	6	ADVANTIVE	38,00	228,00
36	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G C/ 100UND	CX	240	INJEX	48,00	11.520,00
37	ANESTÉSICO TÓPICO	UNID	48	DFL	10,00	480,00
38	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR NOVOCOL	CX	360	SS WHITE	85,00	30.600,00
39	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRICTOR MEPAVACAINA	CX	240	DFL	125,00	30.000,00
40	IRM PÓ	UNID	20	DENTSPLY	75,00	1.500,00
41	IRM LÍQUIDO	UNID	20	DENTSPLY	72,00	1.440,00
42	FIO DENTAL 100MTS	UNID	54	SANIFILL	12,00	648,00
43	VASELINA 1LITRO	BISNAGA	9	FARMAX	18,00	162,00
44	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	FRC	27	MAQUIRA	18,00	486,00
45	KIT ACABAMENTO DE RESINA 8090	KITS	20	KG SORENNSEN	145,00	2.900,00
46	BROCA DIAMANTADA 1090	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
47	BROCA DIAMANTADA 1016	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
48	BROCA DIAMANTADA 1015	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
49	BROCA DIAMANTADA 2068	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
50	BROCA DIAMANTADA 1095	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
51	BROCA DIAMANTADA 1045	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
52	BROCA DIAMANTADA 3168F	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
53	BROCA DIAMANTADA 3168FF	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
54	BROCA DIAMANTADA 1046	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
55	BROCA DIAMANTADA 1012	UNID	108	FAVA	8,00	864,00
56	BROCA DIAMANTADA 1190F	UNID	108	KG SORENNSEN	8,00	864,00
57	BROCA DIAMANTADA 3195FF	UNID	108	KG SORENNSEN	9,00	972,00
58	BROCA CARBIDE Nº 2	UNID	54	MICRODONT	9,00	486,00
59	BROCA CARBIDE Nº 6	UNID	108	MICRODONT	9,00	972,00
60	BROCA SHOFU ESFÉRICA	UNID	54	DEDECO	9,50	513,00
61	BROCA SHOFU CHAMA	UNID	54	DEDECO	9,50	513,00
62	BROCA SHOFU CILÍNDRICA	UNID	54	DEDECO	9,50	513,00
63	BROCA CARBIDE 701	UNID	30	MICRODONT	9,50	285,00
64	BROCA CARBIDE 702	UNID	30	ALL PRIME	3,50	105,00
65	BROCA CARBIDE 703	UNID	30	MICRODONT	9,50	285,00
66	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	UNID	30	ALL PRIME	25,00	750,00
67	PONTEIRAS DE ULTRASSOM PARA RASPAGEM	UNID	10	DENTFLEX	95,00	950,00
68	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA	UNID	30	MICRODONT	9,50	285,00
69	TAÇA DE BORRACHA	UNID	216	MICRODONT	6,50	1.404,00
70	ESCOVA DE ROBINSON	UNID	216	ALL PRIME	3,50	756,00
71	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTAÇÃO	UNID	36	MAQUIRA	18,50	666,00
72	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA ROTAÇÃO	UNID	36	MAQUIRA	18,50	666,00
73	GAZE 7,5 X 7,5 COM 500 UND. 13 FIOS	PCT	800	ANAPOLIS	12,00	9.600,00
74	LIXA PARA AMÁLGAMA	CX	72	DFL	13,90	1.000,80
75	LIXA PARA RESINA	CX	36	DFL	16,00	576,00
76	IONÔMETRO DE VIDRO PÓ R	FRC	80	GOLD LABEL	68,00	5.440,00
77	IONÔMETRO DE VIDRO LÍQUIDO R	FRC	80	GOLD LABEL	68,00	5.440,00
78	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UNID	100	GOLGRAN	8,00	800,00
79	APLICADOR DE RESINA (BRUSH)	TUBO	54	KG SORENNSEN	25,00	1.350,00
80	PERIOGARD	CX	108	COLGATE	22,00	2.376,00
81	AMÁLGAMA EM CÁPSULA CX COM 500 CAPS - 2 PORÇÕES	CX	36	SDI	800,00	28.800,00
82	REMOVEDOR DE MANCHAS	FRC	36	FGM	22,00	792,00
83	KIT DE BORRACHAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO EM AMALGAMA	KIT	18	MICRODONT	35,00	630,00
84	TIRA DE POLISTER	ENV.	36	FAVA	22,00	792,00
85	COLTOSOL	CX	108	COLTENE	13,50	1.458,00
86	AMALGAMA EM CÁPSULA	UNID	2000	SDI	4,98	9.960,00
87	BROCA CIRURGICA ODONTOLÓGICA Nº 703	UNID	36	INVICTA	12,50	450,00
88	BROCA CIRURGICA ODONTOLÓGICA Nº 04 HASTE LONGA	UNID	36	MICRODONT	12,50	450,00
89	ANESTÉSICO LIDOCAINA COM ADRENALINA	CX	60	DFL	80,00	4.800,00
90	CLOREXIDINA PARA CAVIDADE A 2%	FRC	36	MAQUIRA	22,00	792,00
91	CLOREXIDINA A 0,12% 100ML	FRC	36	RIOQUIMICA	22,50	810,00

LOTE 03

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	Q UANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSULINA GLARGINA (LANTS OU BASAGLAR)	UNID.	36	SANOFI AVENTIS	125,00	4.500,00
2	INSULINA HUMALOG	UNID.	60	LILLY	119,76	7.185,60
3	FITAS PARA GLICOSIMETRO	UNID.	2400	MEDLEVENSOHN	1,01	2.424,00
4	LANCETAS	UNID.	3000	GTECH	0,30	900,00
5	AGULHA BD PARA CANETA 5MM - UND	UNID.	3000	BD	1,23	3.690,00
6	SERINGAS PARA INSULINA 1CC C AGULHA	UNID.	3000	SR	0,40	1.200,00

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses, contados a partir da data de assinatura ocorrida em 20 de Julho de 2022.

VIGÊNCIA PARA O ÓRGÃO ADERENTE: 25 de Outubro de 2022 a 19 de Julho de 2023.

PROMITENTE CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, CNPJ 08.158.800/0001-47.

PROMITENTE CONTRATADA: A. A. DE S. WANDERLEY – ME, CNPJ 04.279.658/0001-35.

Jaçanã-RN, 25 de Outubro de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS

Prefeito de Jaçanã/RN

VANDERLEI DE ARAUJO LAURENTINO

Secretário Municipal de Saúde

A. A. De S. Wanderley – ME

ADRIANO ALBERTO DE SOUZA WANDERLEY

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha
Código Identificador: BB10FA22

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/10/2022. Edição 2895

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>